Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 21 de fevereiro de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 06/2025

Excelentíssimo senhor,

           Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências urgentes no sentido de ser realizada a

revitalização da demarcação viária que se encontra totalmente

apagada no cruzamento das Estradas Municipais da Lagoa Nova e

Romeu Tanganelli. Foto anexa.

           As referidas vias recebem diariamente um grande

fluxo de veículos, porém, no trecho citado, a sinalização

horizontal e vertical encontra-se desgastada, o que compromete

a segurança dos motoristas e pedestres que trafegam pelo

local. Dessa forma, solicito que seja feita a nova demarcação

de trânsito, incluindo sinalização vertical e horizontal.

           Além disso, se possível, peço a instalação de

dispositivos refletivos na curva existente, a fim de melhorar

a visibilidade e prevenir futuros acidentes.

                Na certeza de poder contar com a atenção de

Vossa Excelência, aproveito para externar os protestos da mais

alta estima e consideração.

ANDRÉ APARECIDO ALVES DE ARAÚJO

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700330035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

- Cruzamento das Estradas Municipais da Lagoa Nova e Romeu

Tanganelli.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700330035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-02-21T14:31:01-0300